
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 24/2023

Às 17:31 horas do dia 28 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 197/2023, Pregão nº 24/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais institucionais para eventos, nos termos da tabela
abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Entrega de propostas: De 08/09/2023 às 08:00 até 27/09/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 27/09/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/09/2023 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/09/2023 às 10:22:22
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/09/2023 às 10:26:29

Bom dia, senhores. O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas
em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos
praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do
sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso
indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

Sistema 27/09/2023 às 10:26:33

É de responsabilidade do cadastrado conferir a exatidão dos seus dados cadastrais nos Sistemas
relacionados no item anterior e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela
informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo
identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/09/2023 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

27/09/2023 às 10:22:21 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 428/09/2023 17:32



UASG 925797 PREGÃO 24/2023

Confecção / Manutenção de Painel
Visual
Painel Pantográfico ("Backdrop") personalizado. Painel Backdrop: Painel Pantográfico (conhecido também por display pantográfico e painel
poup-up), fácil montagem e desmontagem, com sistema de impulsionamento e auto travamento spring-fast, a estrutura deve acompanhar
jogo de perfis com trilhos magnéticos e case. O painel pantográfico deverá possibilitar a fixação através de magnéticos (barras em aço na
estrutura) com travamento da estrutura por molas e fabricado em liga de alumínio ultraleve, que garante maior resistência. Com serviço de
criação e diagramação
inclusos.Incluso case para transporte (com rodas e alça retrátil para fácil
transporte).Incluso impressão personalizada fotográfica backdrop (painel colorido alta definição e qualidade, mínimo 1440 dpis imantada). Medidas
aproximadas:
10x2,25.Placas Internas: 0,70×2,30m Placas Laterais:
0,67×2,30m• Peso: Aproximadamente 30

kg;Conforme Termo de Referência e seus
anexos.

UNIDADE

5

Adjudicado e Homologado

R$ 3.237,6400Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para ALIA COMERCIO E SERVICOS DE
SINALIZACAO LTDA, CNPJ 25.333.150/0001-48, melhor lance: R$ 3.237,6400

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.333.150/0001-48 - ALIA COMERCIO E SERVICOS DE
SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.237,6400 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 3.237,6400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

46.113.198/0001-10 - FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15.000,0000  -

Valor proposta: R$ 15.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

Lances do Item  1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.27/09/2023 10:00:03

Sistema O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta
pelo comprador.

27/09/2023 10:10:04

Sistema A etapa aberta do item 1 foi reiniciada. Justificativa: Melhorar o preço..
Solicitamos o envio de lances.

27/09/2023 10:11:36

Sistema O item 1 está encerrado.27/09/2023 10:21:37

Item 1 - Confecção / manutenção de painel visual

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 428/09/2023 17:32



UASG 925797 PREGÃO 24/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/09/2023 10:33:20 Fornecedor ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA, CNPJ 25.333.150/0001-48
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/09/2023 12:33:00. Motivo: Solicitamos, no
prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta atualizada, acompanhada dos documentos complementares de
habilitação, daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. .

27/09/2023 10:49:41 Fornecedor ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA, CNPJ 25.333.150/0001-48
finalizou o envio de anexo.

28/09/2023 17:31:58 Fornecedor ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA, CNPJ 25.333.150/0001-48 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 3.237,6400.

28/09/2023 17:31:59 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
25.333.150/0001-48

Bom dia.27/09/2023 10:27:02

Sistema para o
participante
25.333.150/0001-48

Consegue melhorar o valor?27/09/2023 10:27:15

pelo participante
25.333.150/0001-48

Bom dia. Já entramos com o valor estimado, infelizmente não temos como
reduzir o valor.

27/09/2023 10:29:19

Sistema para o
participante
25.333.150/0001-48

Ok.27/09/2023 10:32:45

Sistema para o
participante
25.333.150/0001-48

Sr. Fornecedor ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA,
CNPJ 25.333.150/0001-48, você foi convocado para enviar anexos para o item 1.
Prazo para encerrar o envio: 12:33:00 do dia 27/09/2023. Justificativa:
Solicitamos, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta atualizada,
acompanhada dos documentos complementares de habilitação, daqueles exigidos
neste Edital e já apresentados. .

27/09/2023 10:33:20

pelo participante
25.333.150/0001-48

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:49:42 de
27/09/2023. 6 anexos foram enviados pelo fornecedor ALIA COMERCIO E
SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA, CNPJ 25.333.150/0001-48.

27/09/2023 10:49:42

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/09/2023
12:07:24.

27/09/2023 11:57:24

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/09/2023
12:24:11.

27/09/2023 12:14:11

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 428/09/2023 17:32



UASG 925797 PREGÃO 24/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/09/2023 12:07:24

Intenção de recurso na habilitação: 27/09/2023 12:24:11

4 de 428/09/2023 17:32


